

## TOURISM FINANCE CORPORATION OF INDIA LIMITED

Regd. Office: 4th Floor, Tower-1, NBCC Plaza, Pushp Vihar, Sector-V, Saket, New Delhi-110017 Ph.: +91-11-29561180, Fax: +91-11-29561171 Email: ho@tfciltd.com, Website: www.tfciltd.com, CIN: L65910DL1989PLC034812

## EXTRACT OF THE AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER & YEAR ENDED 31 MARCH 2020

Sr. No.	Particulars	Quarter Ended			Year Ended	
		31.03.2020	31.12.2019	31.03.2019	31.03.2020	31.03.2019
		(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)
1	Total Income from Operations	5,443.40	6,821.11	6,891.65	26,565.97	23,629.62
2	Net Profit for the period (before tax, exceptional items and/or extraordinary items)	1,050.51	3,233.87	3,551.49	9,745.30	11,363.91
3	Net Profit for the period before tax (after exceptional items and/or extraordinary items)	1,050.51	3,233.87	3,551.49	9,745.30	11,363.91
4	Net Profit for the period after tax (after exceptional items and/or extraordinary items)	1,217.02	2,733.87	2,552.73	8,101.81	8,625.15
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising profit for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	1,174.85	2,667.26	2,538.63	8,239.26	8,614.15
6	Equity Share Capital (Face Value of ₹10/- each)	8,071.67	8,071.67	8,071.67	8,071.67	8,071.67
7	Other Equity (Reserves excluding revaluation reserve)				67,280.51	65,619.54
8	Earning Per Share (Face value of ₹10/- each) (not annualised)					
	- Basic (₹)	1.51	3.39	3.16	10.04	10.69
	- Diluted (₹)	1.51	3.39	3.16	10.04	10.69

- The above statement of financial results was approved at the meeting of Board of Directors held on June 04, 2020. The Statutory Auditors have expressed unqualified opinion on the financial results.
- The company has adopted Ind-AS 116 Leases and applied to all lease contracts of material value w.e.f. 01.04.2019.
- 3 Expected Credit Loss (ECL) has been provided as per Ind-AS 109 which is higher than provision requirements under RBI (IRACP) guidelines. Accordingly no Impairment Reserve is required to be created as per RBI regulatory guidelines on implementation of Ind-AS in NBFCs vide notification dated 13 March 2020.
- Income from operations is net of diminution in fair value of untradable investment through Profit & Loss Account amounted to Rs.1280.00 lakh provided on 31st March 2020 as per Ind-AS guidelines. Accordingly, income from operations and profit before provision and tax have been impacted for the fourth quarter of FY 2019-20.
- The company is engaged mainly in business of financing tourism projects. Since all activities are related to the main activity there is no separate reportable segment as per the Ind AS 108 on 'Operating Segments'.
- In terms of General Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) 14/2020/dtd 08.04.2020, 17/2020/dtd 13.04.2020 and 20/2020/ dtd 05.05.2020, the company proposes to hold the Annual General Meeting (e-AGM) through video conference or Other Audio Visual Means and only electronic copies of the Notice of the e-AGM and Annual Report for financial year 2019-20 will be sent to all the members to their registered email. The details of cut-off date, date of AGM etc., will be published in due course. Hence, the members are requested to update their email-id and mobile number with the Depository Participants (for shares held in Demat mode) or with Company's RTA (for shares held in physical form) immediately so as to receive the AGM Notice, Annual Report etc., in electronic mode.
- Members are requested to note that in terms of Section 124(6) of Companies Act, 2013, all shares in respect of which dividend has remained unpaid or unclaimed for seven consecutive years or more shall be transferred to the IEPF Authority and therefore, the members are advised to contact the Company's RTA/Secretarial Department at the earliest to claim such dividends standing in their names, if any, from Financial Year 2012-13 onwards.
- The above is an extract of the detailed format of Yearly / Quarterly Audited Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations 2015. The full format of the Audited Yearly/Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchanges websites www.nseindia.com and www.bseindia.com and on the Company's Website www.tfciltd.com.

By order of the Board for Tourism Finance Corporation of India Ltd.

Place: New Delhi Date: June 04, 2020

(Anirban Chakraborty) Managing Director & CEO



# टूरिज्म फाइनेंस कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लि∙ पंजी. कार्या: बौथा तत, टॉवर-1 एनवीसीसी प्लाजा, पुष्प विहार, सैक्टर-४, साकेत, नई दिल्ली–110017 फोन: +91-11-29561180, फैक्स: +91-11-29561171 ई-मेल: ho@tfciltd.com, वेबसाइट: www.tfciltd.com, सीआईएन: L65910DL1989PLC034812

31 मार्च, 2020 को समाप्त तिमाही / वर्ष के लिये अनअंकेक्षित वित्तीय परिणामों का सार (₹ लाख में)

						( ( ( ( )
क्र.		समाप्ततिमाही			समाप्तवर्ष	
सं.	विवरण	31.03.2020	31.12.2019	31.03.2019	31.03.2020	31.03.2019
\(\frac{1}{1}\).		(लेखा.परीक्षित)	(लेखा.परीक्षित)	(लेखा.परीक्षित)	(लेखा.परीक्षित)	(लेखा.परीक्षित)
1. 2.	परिचालनों से कुल आय अवधि के लिए निवललाभ (कर, अपवादात्मक मदों	5,443.40	6,821.11	6,891.65	26,565.97	23,629.62
3.	और/या असाधारण मदों को छोड़कर) अवधि के लिए कर-पूर्व निवललाम (कर, अपवादात्मक	1,050.51	3,233.87	3,551.49	9,745.30	11,363.91
	मदों और / या असाधारण मदों के बाद)	1,050.51	3,233.87	3,551.49	9,745.30	11,363.91
4.	अवधि के लिए कर. पश्चात् निवललाभ (कर, अपवादात्मक मदों और/या असाधारणमदों के बाद)	1,217.02	2,733.87	2,552.73	8,101.81	8,625.15
5.	अवधि के लिए कुल समग्र आय (अवधि के लिए (कर-पश्चात) लाम और (कर-पश्चात) अन्य					
ΙI	समग्र आय सहित)	1,174.85	2.667.26	2,538.63	8.239.26	8,614.15
6.	इक्विटी शेयरपूंजी (प्रत्येक का अंकित मूल्य 10/- रुपए)	8,071.67	8,071.67	8,071.67	8.071.67	8,071.67
7	अन्य इक्विटी (पूनर्मुल्यांकित रिजर्व को छोडकर रिजर्व)				67,280.51	65,619.54
8.	प्रति शेयर अर्जन (प्रत्येक का अंकित मुल्य 10 / - रुप	r)				,
	(वार्षिकीकृत नहीं)	,				
	– बेसिक	1.51	3.39	3.16	10.04	10.69
	–डायल्यूटिड	1.51	3.39	3.16	10.04	10.69

- . वित्तीय परिणामों के उपयुक्त विवरण का अनुमोदन दिनांक 04 जून, 2020 को हुई बोर्ड बैठक में किया गया। सांविधिक लेखा—परीक्षकों ने वित्तीय परिणामों पर अनर्हक राय व्यक्त की है।
- 2. कम्पनी ने दिनांक 01.04.2019 से भारतीय लेखांकन मानक 116. "पट्टे और महत्त्वपूर्ण मूल्य वाली सभी पट्टा संविदाओं पर लागू" को अपना लिया है।
- 3. अनुमानित क्रेडिट हानि (ईसीएल) का प्रावधान भारतीय लेखांकन मानक 109 के अनुसार किया गया है जो भारतीय रिजर्व बेंक(आईआरएसीपी) मार्ग निर्देशों के अधीन प्रावधान अपेक्षाओं से अधिक है। अतः दिनांक 13 मार्च, 2020 की अधिसूचना द्वारा गैर-वैंकिंग वित्तीय कम्पनी में भारतीय लेखांकन मानक के कार्यान्वयन पर भारतीय रिजर्व बैंक के नियामक मार्ग निर्देशों के अनुसार किसी क्षति पूर्ति रिजर्व का सुजन किया जाना अपेक्षित नहीं है |
- . परिचालनों से आय लाभ—हानि खाते की मार्फत गैर—ट्रेड योग्य निवेश के उचित मूल्य में हास को घटाकर 1280.00 लाख रुपए है जिसके लिए भारत के लेखांकन मानक मार्ग निर्देशों के अनुसार 31 मार्च, 2020 को प्रावधान कर दिया गया है। तदनसार, परिचालनों से आय और प्रावधान और कर से पर्व लाभ का प्रभाव वित्तीय वर्ष 2019-20 की चौथी तिमाही पर पड़ा है।
- कम्पनी मुख्य रूप से पर्यटन परियोजनाओं के वित्तपोषण का कारो बार कर रही है। चुंकि सभी क्रिया कलाप मुख्य क्रिया कलाप से सम्बन्धित हैं इसलिए "परिचालन खंड" पर भारतीय लेखांकन मानक 108 के अनुसार सूचित करने योग्य कोई अलग खण्ड नहीं है।
- निगमित कार्य मंत्रालय (एमसीए) द्वारा जारी किए गए दिनांक 08.04.2020, 13.04.2020, 05.05.2020 के सामान्य परिपन्न संख्या 14./2020 17/2020 और 20/2020 के अनुसार, कम्पनी विडियो कॉन्फ्रेंस या अन्य दुश्य श्रव्य साधन के माध्यम से वार्षिक महासभा (ई-एजीएम) का आयोजन करना चाहती है और ई—एजीएम की सूचना एवंवर्ष 2019—20 की वार्षिक रिपोर्ट की प्रति सभी सदस्यों को उनके पंजीकृत ई—मेल पर ही भेजी जाएगी। कट-ऑफडेट, एजीएम आदि के विवरण यथा समय प्रकाशित किए जाएंगे। अतः सभी सदस्यों से अनरोध है कि वे अपनी ईमेल आईडी और मोबाइल नम्बर को डिपॉजिटरी भागीदार (यदि शेयर डीमैट रूप में हैं) या कम्पनी के रजिस्ट्रार व ट्रांसफर एजेंट(यदि शेयर प्रत्यक्ष रूप में हैं) के पास तत्काल अद्यतन कराएं ताकि उन्हें इलैक्टॉनिक रूप में एजीएम की सचना और वार्षिक रिपोर्ट की प्रति प्राप्त हो सके।
- सदस्यों से अनुरोध है कि वे कृपया नोटक रेंकि कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 124(6) के अनुसार जिन शेयरों के सम्बन्ध में लागांश लगातार सात वर्ष या उससे अधिक अवधि तक अप्रदत्त या आदावाकृत रहता है, उसे आईईपीएफ प्राधिकरण में अन्तरित कर दिया जाएगा और इसलिए सदस्यों से अनुरोध है कि वे वित्तीय वर्ष 2012—13 से उनके नाम से पड़े लाभांश, यदि कोई हो, का दावा करने के लिए कम्पनी के रजिस्टार व ट्रांसफर एजेंट या सचिवीय विभाग से तत्काल सम्पर्क करें।
- . उपर्युक्त परिणाम सेबी (सुचीकरण दायित्व एवं प्रकटन अपेक्षाएं) विनियमावली, 2015 के विनियम 33 के अधीन स्टॉक एक्सचेंजों को प्रस्तुत किए गए तिमाही / छमाही के लेखा-परीक्षित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रपत्र का सार है। छमाही / तिमाही के लेखा-परीक्षित वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रपत्र स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइटों www.nseindia.comowww.bseindia.comऔर कम्पनी की वेबसाइट www.tfciltd.com परउपलब्ध हैं।

बोर्ड के आदेशानसार कते दरिज्म फाइनेंस कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लि. (अनिरबन चक्रवर्ती) प्रबन्ध निदेशक व मुख्य कार्यकारी अधिकारी

सीान : नई दिल्ली दिनांक : 04 जून, 2020